Biểu số 3 - Ban hành kèm theo Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28  tháng 9 năm 2018   của Bộ Tài chính
Đơn vị: Sở Y tế CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Chương: 423 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày 15 tháng 10 năm 2024

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2024
(Dùng cho đơn vị dự toán cấp trên và đơn vị dự toán sử dụng ngân sách nhà nước)

         Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số
điều của Luật Ngân sách nhà nước;

         Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của
Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự
toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

         Sở Y tế Lạng Sơn công khai tình hình thực hiện dự toán thu-chi ngân sách 9 tháng đầu năm 2024 như sau:

ĐV tính: Triệu đồng

Số
TT Nội dung Thực hiện

9T/2023
Dự toán năm

2024
Thực hiện
T9/2024

Thực
hiện/Dự

toán (tỷ lệ
%)

Thực hiện
năm nay so
với cùng kỳ
năm trước
(tỷ lệ %)

1 2 3 4 5 6 7

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ
phí 1.592,1 750,0 1.398,9 187% 88%

I  Số thu phí, lệ phí 1.592,1 750,0 1.398,9 187% 88%
1 Lệ phí 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!
2 Phí 1.592,1 750,0 1.398,9 187% 88%

Phí trong lĩnh vực Y tế, Dược, Mỹ phẩm 525,1 400,0 391,1 98% 74%
Phí trong lĩnh vực An toàn vệ sinh thực
phẩm 76,0 50,0 42,8 86% 56%

Phí thẩm định cấp giấy giám định y khoa 991,0 300,0 965,0 322% 97%
II Chi từ nguồn thu phí được để lại 745,2 625,0 910,9 146% 122%
1 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình 692,0 285,0 692,0 243% 100%
2 Chi quản lý hành chính 53,2 340,0 218,9 64% 411%
a  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 53,2 340,0 218,9 64% 411%

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!

III  Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước 71,6 125,0 129,7 104% 181%
1 Lệ phí 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!
2 Phí 71,6 125,0 129,7 104% 181%

Phí … 71,6 125,0 129,7 104% 181%
B Dự toán chi ngân sách nhà nước 54.093,5 149.171,8 57.950,7 39% 107%
I Nguồn ngân sách trong nước 53.777,4 148.295,7 57.674,7 39% 107%
1 Chi quản lý hành chính 8.326,0 17.017,6 9.960,2 59% 120%

1.1  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 6.498,8 10.952,6 8.272,1 76% 127%

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 1.827,2 6.065,0 1.688,1 28% 92%

2 Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy
nghề 6.605,0 10.553,1 6.305,2 60% 95%

3.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 5.535,0 8.696,9 5.302,1 61% 96%

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 1.070,0 1.856,2 1.003,1 54% 94%

4 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình 38.665,3 120.393,0 41.219,1 34% 107%

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

4.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 32.753,0 58.485,6 33.074,4 57% 101%

4.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 5.912,3 61.907,4 8.144,8 13% 138%

5 Chi bảo đảm xã hội 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!
6 Chi hoạt động kinh tế 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!
7 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường 181,2 332,0 190,1 57% 105%

7.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 0,0 0,0 0,0 #DIV/0!

7.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 181,2 332,0 190,1 57% 105%

8 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!

9 Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình,
thông tấn 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!

10 Chi sự nghiệp thể dục thể thao 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!
II Nguồn vốn viện trợ 316,0 876,2 276,0 32% 87%
1 Chi quản lý hành chính 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!
2 Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy
nghề 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!

4 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình 316,0 876,2 276,0 32% 87%

4.1

Dự án:  Lô vật tư y tế của Đại sứ quán
Trung Quốc tại Việt Nam trao tặng(VP Sở Y
tế);  Dự án DP,chăm sóc và điều trị HIV
2023 (Trung tâm Kiểm soát bệnh tật).

316,0 876,2 276,0 32% 87%

5 Chi bảo đảm xã hội 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!
6 Chi hoạt động kinh tế 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!
7 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!
8 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!

9 Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình,
thông tấn 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!

10 Chi sự nghiệp thể dục thể thao 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!
III Nguồn vay nợ nước ngoài 0,0 0,0 0,0 #DIV/0! #DIV/0!

Số
TT Nội dung Thực hiện

9T/2023
Dự toán năm

2024
Thực hiện
T9/2024

Thực
hiện/Dự

toán (tỷ lệ
%)

Thực hiện
năm nay so
với cùng kỳ
năm trước
(tỷ lệ %)

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

		2024-10-17T09:05:20+0700